38 CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30-6-2009

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 31/2009/Qð-UBND                Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 6 năm 2009

QUYẾT ðỊNH

V/v ñiều chỉnh, bổ sung một số nội dung, mức chi tổ chức kỳ thi tốt nghiệp,
tuyển sinh, thi học sinh giỏi các cấp, các hội thi khác của ngành giáo dục,

thi giáo viên dạy giỏi trên ñịa bàn tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 49/2007/TTLT/BTC-BGD&ðT ngày 18/5/2007
của Liên Bộ Tài chính- Bộ Giáo dục và ðào tạo hướng dẫn tạm thời về nội dung,
mức chi, công tác quản lý tài chính thực hiện xây dựng ngân hàng câu trắc nghiệm, tổ
chức các kỳ thi phổ thông, chuẩn bị các kỳ thi Olympic quốc tế, khu vực và hướng
dẫn của Bộ Giáo dục và ðào tạo tại Công văn số 4175/BGDðT-KHTC ngày
21/5/2009 về một số nội dung ñiều chỉnh bổ sung mức chi kỳ thi tốt nghiệp trung học
phổ thông;

 Căn cứ Quyết ñịnh số 25/2008/Qð-UBND ngày 10/3/2008 của UBND tỉnh về
nội dung, mức chi tổ chức kỳ thi tốt nghiệp, tuyển sinh, thi học sinh giỏi các cấp, các
hội thi khác của ngành giáo dục, thi giáo viên dạy giỏi trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Xét ñề nghị của Sở Giáo dục và ðào tạo tại Công văn số 627/GDðT-KHTC
ngày 14/5/2009 và ý kiến ñề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 904/TC-HCSN
ngày 28/5/2009,

QUYẾT ðỊNH

 ðiều 1. ðiều chỉnh, bổ sung một số nội dung, mức chi tổ chức kỳ thi tốt
nghiệp, tuyển sinh, thi học sinh giỏi các cấp, các hội thi khác của ngành giáo dục, thi
giáo viên dạy giỏi trên ñịa bàn tỉnh Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 25/2008/Qð-
UBND ngày 10/3/2008 của UBND tỉnh; cụ thể như sau:
 1. ðiều chỉnh mức chi cho uỷ viên, thư ký Hội ñồng coi thi, ban coi thi từ
70.000 ñồng/người/ngày lên mức 90.000 ñồng/người/ngày.
 2. Chi công tác cụm trường theo quyết ñịnh phân công của Giám ñốc Sở Giáo
dục và ðào tạo, số ngày làm việc thực tế tối ña không quá 20 ngày, chi tiết:
 Trưởng ban: Tối ña 120.000 ñồng/người/ngày;
 Phó Trưởng ban: Tối ña 100.000 ñồng/người/ngày;
 Uỷ viên, thư ký: Tối ña 90.000 ñồng/người/ngày;
 Phục vụ: Tối ña 50.000 ñồng/người/ngày;

CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30-6-2009 39

 3. Mức chi trên là mức tối ña. Căn cứ vào tình hình thực tế và dự toán kinh phí
ñược giao, thủ trưởng ñơn vị tiến hành rà soát và ñiều chỉnh, bổ sung quy chế chi tiêu
nội bộ cho phù hợp ñể làm cơ sở cho việc thanh toán tại ñơn vị và việc kiểm soát chi,
kiểm tra, thanh tra, thẩm tra quyết toán kinh phí của các cơ quan có thẩm quyền.
 4. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp Giáo dục- ðào tạo ñược cấp
có thẩm quyền giao dự toán hàng năm cho ngành giáo dục.

 ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác
của Quyết ñịnh số 25/2008/Qð-UBND ngày 10/3/2008 của UBND tỉnh không ñiều
chỉnh, bổ sung tại ðiều 1 Quyết ñịnh này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

 ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở: Giáo dục và ðào tạo,
Tài chính, Kế hoạch và ðầu tư, Giám ñốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi, Chủ tịch
UBND các huyện và thành phố Quảng Ngãi, Thủ trưởng các Sở ban ngành và các
ñơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Xuân Huế